
  Numero Data
                             Comune di ANACAPRI

164 20/07/2022

Deliberazione Giunta Com.le

OGGETTO:
INVESTIMENTI  FINALIZZATI  ALLA  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLE
STRADE COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E DELL’ARREDO URBANO  DM 14.1.2022.
RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DI VIA CAVA ED INTEGRAZIONE DELLA
RETE DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA  CUP F67H22002340005.

L’anno 2022 addì 20 del mese di Luglio alle ore 15.00 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita

con la presenza dei Signori:

COGNOME E NOME           QUALIFICA    PRESENTE

SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             SI 
CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI 
AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI 
SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     NO 
LO RUSSO MAURIZIO        Consigliere_Ass     SI 

Totale presenti: 4 / Totale assenti: 1

Presiede  l’adunanza  il  sig.  SCOPPA ALESSANDRO,  nella  sua  qualità  di

Sindaco  e  partecipa  in  teleconferenza,  il   Segretario  Comunale  Dr.   CAPUANO

LORENZO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Oggetto:
INVESTIMENTI FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI
E DELL’ARREDO URBANO  DM 14.1.2022. RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DI VIA CAVA ED INTEGRAZIONE
DELLA RETE DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA  CUP F67H22002340005.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RELAZIONE ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che:

 Con Deliberazione di Giunta comunale nr. 291 del 30.12.2019 veniva approvato il  progetto
esecutivo di “Rifacimento della pavimentazione di via Cava – tratto tra I Vico Boffe e lo slargo
che  si  interseca  con  Via  Finestrale”,  dell’importo  complessivo  di  €  17.000,00,  redatto
dall’Ufficio Tecnico comunale;

 tali lavori non sono stati ancora eseguiti;

 con Decreto del Ministero dell’Interno del 14.1.2022 sono stati assegnati ai Comuni, per gli
anni 2022 e 2023, i contributi per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria delle
strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano;

 il Comune di Anacapri è beneficiario, pertanto, di un contributo di € 25.000,00 da destinare per
la tipologia di interventi di cui sopra, per l’annualità 2022;

 ai sensi dell’art. 3, del predetto decreto, i comuni sono tenuti ad iniziare l’esecuzione dei lavori
entro il 30 luglio 2022 per i contributi relativi all’anno 2022;

 questa  Amministrazione,  nell’ambito  della  programmazione  di  sistemazione  della  strade
comunali,  intende  partecipare  candidando  il  progetto  teso  alla  sistemazione  della
pavimentazione stradale di via Cava e chiedeva al Servizio LL.PP. di rielaborare il progetto di
cui sopra al fine di prevedere l’ampliamento dei lavori su tutta la lunghezza di Via Cava e
l’integrazione della rete dell’illuminazione pubblica;

 lo scrivente, pertanto, ha aggiornato il progetto esecutivo composto dai seguenti elaborati:

1) Relazione tecnica e quadro economico;
2) Documentazione grafica e fotografica;
3) Computo metrico estimativo ed Elenco prezzi;
4) Foglio di Patti e Condizioni;
5) Schema di contratto;

 il Quadro economico del progetto in parola è il seguente:

A) LAVORI E ONERI:
A1.1 Lavori a corpo  €     27.943,47
A1.2 Oneri per la sicurezza €           396,96
TOTALE LAVORI E ONERI €       28.340,43

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
      B.1 Lavori in economia esclusi dall’appalto €        4.000,00



B.2 Oneri di discarica €        3.280,62
B.3 Imprevisti e arrotondamento €        1.250,04

      B.4 Oneri incentivanti €           566,81
      B.5 Accantonamento per revisione prezzi 2022 €        1.000,00
      B.6 I.V.A. al 10% sui lavori €        2.834,04
      B.7 I.V.A. al 10% su B.1 + B.2 €           728,06

      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 13.659,57

      TOTALE GENERALE PROGETTO € 42.000,00

 il Progetto in premessa è stato validato con Verbale del 18.7.2022;

CONSIDERATO che:

 occorre procedere alla sua approvazione e al successivo affidamento delle relative opere;

 occorre  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  l’arch.  Filippo  Di  Martino,
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Anacapri;

Tanto  premesso,  si  trasmette  la  presente  all’Amministrazione  comunale  per  i  provvedimenti
consequenziali.

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO
   f.to arch. Filippo Di Martino

IL VICESINDACO

Letta e fatta propria la relazione che precede;

RILEVATO che.

 questa Amministrazione intende avvalersi del finanziamento previsto dal Decreto del Ministro
dell’Interno del  14.1.2022 candidando,  per l’annualità  in corso,  il  progetto esecutivo  di cui
sopra teso alla sistemazione della pavimentazione stradale di via Catena e all’integrazione della
rete dell’illuminazione pubblica;

 tali lavori non sono stati già integralmente finanziati da altri soggetti e sono aggiuntivi rispetto
a quelli previsti nella seconda e terza annualità del bilancio di previsione 2021 – 2023;

 ai  sensi  dell’art.  3,  del  predetto  Decreto,  il  comune beneficiario  del  contributo  è  tenuto  ad
iniziare  l’esecuzione dei  lavori  per la realizzazione delle opere pubbliche entro il  30 luglio
2022, per i contributi relativi all’annualità 2022;

Ritenuto di provvedere in merito;

p r o p o n e



1. di approvare il progetto esecutivo aggiornato di “Rifacimento della pavimentazione di Via Cava
ed integrazione dell’illuminazione pubblica”, dell’importo complessivo di € 42.000,00, ripartito
secondo il Quadro economico di cui in premessa e che, qui, s’intende totalmente trascritto;

2.  di  dare  indirizzi  al  Responsabile  del  Settore  Tecnico  per  l’adozione  di  tutti  gli  atti
consequenziali per l’affidamento immediato delle opere;

3. di  avvalersi  del  finanziamento previsto dal  Decreto del  Ministro dell’Interno del  14.1.2022,
corrispondente, per l’annualità 2022, ad € 25.000,00;

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 42.000,00 trova copertura per € 17.000,00 al capitolo
310008 – codice 10.05.2.0202 del F.P.V. 2022 e per € 25.000,00 al capitolo 310022 - codice
10.05.2.0202, del bilancio dell’esercizio corrente;

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Filippo Di Martino, nella sua
qualità di Responsabile del Settore Tecnico;

6. di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

IL VICESINDACO

                  f.to Francesco Cerrotta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000;

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione :

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto.

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29.04.2022 ad oggetto: “REVOCA

DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 30/1997 AD OGGETTO:  ADOZIONE REGOLAMENTO

PER IL  FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE  -  APPROVAZIONE NUOVO

REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE”;

Considerato che ai sensi della suddetta deliberazione: 

 Risultano in sede il Sindaco dr. Alessandro Scoppa, Presidente, il  Vice Sindaco Francesco

Cerrotta,   gli  Assessori  sig.ra  Virginia  Amabile  e  il   dr.  Maurizio  Lo  Russo  mentre  il

Segretario Comunale  dr. Lorenzo Capuano  risulta collegato in teleconferenza;

 risulta rispettato tutto quanto previsto all’art. 4, comma 3 del suddetto regolamento;



Vista  la proposta del   Vice Sindaco sig. Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: INVESTIMENTI

FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI,

DEI  MARCIAPIEDI E DELL’ARREDO URBANO  DM 14.1.2022.  RIFACIMENTO DELLA

PAVIMENTAZIONE  DI  VIA  CAVA  ED  INTEGRAZIONE  DELLA  RETE

DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA  CUP F67H22002340005.

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati, 

DELIBERA

Di  approvare  integralmente  la  proposta  in  premessa  indicata,  che  si  allega  alla  presente

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di

legge.



Comune di Anacapri

Pareri

184

INVESTIMENTI FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE
COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E DELL’ARREDO URBANO  DM 14.1.2022. RIFACIMENTO DELLA
PAVIMENTAZIONE DI VIA CAVA ED INTEGRAZIONE DELLA RETE DELL’ILLUMINAZIONE
PUBBLICA  CUP F67H22002340005.

2022

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/07/2022

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

Arch. Filippo Di Martino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/07/2022

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
SCOPPA ALESSANDRO

                                                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
dr. CAPUANO LORENZO

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 20/07/2022 al
04/08/2022, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami;

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 12540, in data 20/07/2022, ai signori capigruppo consiliari,
così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 01/08/2022.

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) .

Dalla residenza comunale, lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
(Sig.ra Sonia Guidetti)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


